Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева

станицы Копанской муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                               № 151 - ПД

ст. Копанская

Об утверждении «Имени Героя» 1-11 классов

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район

В целях увековечивания памяти Героев Отечества, изучения

исторического прошлого нашей малой родины Кубани, Краснодарского края и

формирования духовно-нравственного  и  патриотического воспитания

подрастающего поколения,  п р и к а з ы в а ю:

1. В рамках реализации проекта «Имя Героя Кубани» присвоить:

1 классу - Имя полковника Черноморского казачьего войска Саввы Белого;

2 классу - Имя Героя Советского Союза Дмитрия Фѐдоровича Лавриненко;

5 классу - Имя атамана Черноморского казачьего войска Тимофея Терентьевича

Котляровского.

  2. Утвердить имена Героев 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

(приложение к настоящему приказу).

3. Классным руководителям  с 1 по 11 класс:

- строго соблюдать требования к организации деятельности казачьих

классов на основе патриотического воспитания юных казачат;

- осуществлять поисково-просветительскую работу среди учащихся

класса и школы;

- оформить стенды, экспозиции (парта Героя), посвящѐнные подвигам

Героев.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Чубенко Е.В.

           5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                             Ж.В. Хорева

Приложение к приказу

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева

ст-цы Копанской МО Ейский район

от 31.08.2023 г. № 151-ПД

Имена Героев классов

МБОУ СОШ №8 им. П. М. Гурева ст-цы Копанской МО Ейский район

2023-2024 учебный год

Класс  Имя Героя класса

1 имени полковника Черноморского казачьего войска Саввы

Белого

2 имени Героя Советского Союза Дмитрия Фѐдоровича

Лавриненко

3 имени советского поэта и драматурга, участника Великой

Отечественной войны, героя труда Кубани Ивана Фѐдоровича

Вараввы

4 а имени атамана кубанского казачьего войска Михаила Павловича

Бабыча

4 б имени атамана кубанского казачьего войска Александра

Петровича Филимонова

5 имени атамана Черноморского казачьего войска Тимофея

Терентьевича Котляровского

6 имени общественного деятеля, историка кубанского казачьего

войска Фѐдора Андреевича Щербины

7 имени казачьего атамана, войскового судьи Черноморского

казачьего войска Антона Андреевича Головатого

8 имени атамана Черноморского казачьего войска Захария

Алексеевича  Чепеги

9 а имени пионера-героя Муси Пинкензона

9 б имени пионера-героя, партизана Великой Отечественной войны

Владимира Денисовича Головатого

10 имени пионера-героя Влада Каширина

11 имени героя социалистического труда Петра Захаровича

Мешкова

Директор                                                                      Ж.В. Хорева

		2023-09-12T17:19:42+0300
	Хорева Жанна Владиславовна